令和３年８月３１日

保護者の皆様

島根県立邇摩高等学校長

感染症拡大防止について（お願い）

 残暑の候、保護者の皆様にはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。平素は、本校教育に格別の

ご理解とご協力をいただき、誠にありがとうございます。

 さて、２学期が始まりましたが、夏休み以降県内でも感染状況が悪化し、よりレベルの高い感染予防措

置が必要となりました。２学期には、仁心祭、邇摩高フェア、遠足等大きな学校行事が予定されています。

これらの行事を開催していくためにも、これまでの感染症対策に加え、当面９月１２日まで、下記のとお

り対策を強化することとなりましたので、ご家庭でもご理解・ご協力をお願いいたします。

記

 ・毎朝必ず検温して健康状態を確認の上、登校前（8:00 まで）にさくらメールへの返信をお願いしま

す。

・本人及び同居されるご家族に発熱等の風邪症状のある場合は、無理をせず、家庭で静養し、まずはか

かりつけ医へ電話をした上で、受診が可能であれば受診をお願いします。かかりつけ医がいない場合

や、かかりつけ医で受診できない場合には、しまね新型コロナウイルス感染症「健康相談コールセン

ター」に相談してください。

 ・学習活動は、感染リスクの低い活動を行っていきますので、校内でのマスク着用や密を避けるなどの

対策を徹底してください。

 ・部活動は、休養日の設定、活動時間の短縮、感染リスクの低い活動の実施、練習試合等の他校と交流

する活動の禁止等の対策を行いますので、活動終了後は、速やかに帰宅するようお願いします。

  学校生活や体調について、ご不安やご不明な点がある場合は、学校までご連絡ください。

  夜間や閉庁日は ０８０－６３４９－１９８９（学校携帯）までお電話ください。

 島根県立邇摩高等学校

教  頭 黒﨑 孝治

電  話 ０８５４－８８－２２２０

島根県教育委員会からのメッセージ

【新型コロナ】家庭内での感染が広がっています！！

水ぼうそうと同じくらいの感染力を持つコロナ(デルタ株)から子

どもたちを守るには、大人の覚悟が必要です。

大人が会食や職場で感染し、その感染が家庭内で子どもを含む家

族に広がっているケースが多く報告されています。家庭内でも感染

予防に努めてください。

１ 鼻までマスクをきちんとつける（不織布マスクが望ましい）

２ 石けんでこまめな手洗い・アルコール消毒をする

３ 窓を開けてこまめに換気をする

また、発熱や風邪等の症状がある方は、仕事や学校を休み、外出

を控え、すみやかに、かかりつけ医、又はしまね新型コロナウイル

ス感染症「健康相談コールセンター」に連絡のうえ、医療機関をで

きるだけ早く受診してください。

子どもを含む家族を守るためにも、大人が家庭内にウイルスを持

ち込むことがないよう、県外との往来を控えるなど県から県民への

要請事項をこれまで以上に徹底して対応しましょう。

子どもたちをみんなでコロナウイルス感染症から守りましょう。

                     島根県教育委員会

	0901感染症拡大防止のお願い（８／３１）.pdf
	0907（保護者のみなさまへ）新型コロナウイルス感染症メッセージＨＰ.pdf